
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW CZ. 2 
 

W zawiązku z ukazaniem się odpowiedzi na zadane Zamawiającemu pytania do 

postępowania prosimy o odpowiedź na dodatkowe pytania związane z umieszczonym 

na stronie dokumentem. 

 

1. Dotyczy Pytania Nr 1 

Prosimy o zwrócenie uwagi Zamawiającego, że tak zadane pytanie powoduje 

niejednoznaczność związaną z wymaganiami dołączenia do oferty raportu z testów typu. 

W SIWZ wraz z wymaganiami Certyfikatu zgodności z normą EN 14175- część 2,3 i 6 

znajduje się wymóg dołączenia do oferty raportu z testów typu. 

Może to skutkować pozbawieniem Zamawiającego znacznie ważniejszego dokumentu niż 

sam certyfikat, który potwierdza, jakość oferowanych dygestoriów. 

Raport z testu typu jest szczegółowym raportem z przeprowadzonych badań 

potwierdzających bezpieczną pracę pod dygestoriami, certyfikat stanowi jedynie 

potwierdzenie zgodności z normą. 

Aby otrzymać certyfikat trzeba wykonać testy, w związku z tym producent posiadający 

certyfikat zgodności powinien również posiadać raport z testów typu. 

 

Zatem prosimy o potwierdzenie podtrzymania wymagania dołączenia do oferty raportu z 

testów typu dygestoriów zgodnie z normą EN 14175 część 3 

 

ODPOWIEDŹ: 

 

Zamawiający podtrzymuje wymagania dołączenia do oferty raportu z testów typu 

dygestoriów zgodnie z normą EN 14175 część 3 z uzupełnieniem, ze wymóg ten nie jest 

bezwzględny o ile oferent zapewnia  zgodnośd z obowiązującymi dyrektywami, dołączenie raportu 

jest jednak dopuszczalne i pożądane. 

 

 

2. Dotyczy Pytania Nr 2,3 i 4 

Prosimy o zwrócenie uwagi Zamawiającego, że norma EN 14 727, którą inny producent 

uznał za równoważną do norm EN 16121 i EN 16122 została wycofana w dniu 26.06.2018 r. 

Producent mebli powinien być na bieżąco z aktualnymi wymaganiami w branży. 

 



Zatem prosimy o podtrzymanie zapisów SIWZ dotyczących wymagań certyfikatów zgodności 

z normami EN 13150, EN 16121, EN 16122 

 

Zwracamy się o niezwłoczne udzielenie wyjaśnienia ze względu na ubiegające terminy 

proceduralne. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ dotyczący wymagań certyfikatów zgodności z 

normami EN 13150, EN 16121, EN 16122 z uzupełnieniem, ze dopuszcza również inne, 

aktualnie obowiązujące certyfikaty o ile są one równoważne merytorycznie z  normami EN 

13150, EN 16121, EN 16122. 

 

 


